Ofício Pregão nº 10/2022

Pregão Eletrônico n° 10/2022

Pirassununga, 16 de fevereiro de 2022.

Prezados Senhores,

Trata-se de pedido de esclarecimento, conforme abaixo:

1) Referente ao item 83 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO:

Qual o formato, tamanho? Quantas folhas? Qual a classe do produto?

Resposta: Conforme  manifestação  da  unidade  requisitante  segue

descritivo retificado:

PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO

Papel Toalha Duas Dobras Folha simples, medidas aproximadas tamanho 23

cm x 21 cm,  pacote  com 1000 folhas,  composição 100% celulose  virgem,

classe 1, conforme norma da ABNT NRB 15464-8 e 15134.

2) Referente ao item 127 PAPEL LENÇOL 50X50

Qual a classe do produto ou a alvura?

Resposta: Conforme manifestação da unidade requisitante segue descritivo

retificado:

PAPEL LENÇOL 50 X 50

Lençol de Papel Descartável; Em 100% Celulose virgem, Resistente, Uniforme;

Na  Cor  Branca;  Medindo  50cm  x  50m,  Com  Picote  a  Cada  60  Cm

Aproximadamente;  Involucro  Em  Material  Que  Garanta  a  Integridade  do

Produto.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Como  as  respostas  dadas  pela  unidade  requisitante  influenciará

diretamente  a  elaboração  das  propostas,  o  Edital  deverá  ser  retificado,

reabrindo-se os prazos, conforme Art. 21 § 4º.

Atenciosamente,

Rafaela C. Machnosck Martins
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO